manus tradita ad posteritatem eorum, deinde ad nos devenerunt. Hae enim sunt, quas TRADITIONES vocamus. Hae sunt certissimum fidei fundamentum. Propterea statim initio Tridentini concilii fuerat concinnatum gravissimum decretum, quo cautum est ipsas traditiones eadem reverentia atque eodem pie-tatis affectu suscipiendas esse, quo ipsummet Evangelium. Itaque nostri, cum<sup>58</sup> salvum conductum dictarent, voluerunt palam edicere, quod non sola Lex divina et non sola praxis Christi, Apostolorum et primitivae Ecclesiae, illa quae scripto continetur, deberet esse Concilii norma: sed illa etiam divina doctrina, quae tunc non fuit /scripta, / **57** scripta, sed ore tenus tradita.

Hic tua Sanctitas rem magni momenti a me audiat. Nam si voluerimus ordine progredi, negantibus Protestantibus ulla dogmata, aut etiam ulla ceremonias fuisse a Christo et Apostolis ore tenus traditas, sed eas tantum quae scripto continentur et affirmantibus ex sola scriptura petendam esse normam, iuxta quam Concilium celebrandum sit, antequam hoc institueremus, necesse esset diligenter disputare et investigare, num res se habeat de traditionibus, quemadmodum aut nos aut illi affirmant, ut omnes qui essent conventuri, possent intelligere, statuendane essent dogmata ex verbo Dei scripto, an ex traditionibus? Vides igitur, ut semper novae lites et novae difficultates aliae super alias scaturiant, ante etiam ipsam inchoationem Concilii.

Deinde quod ad Concilia, quorum Basilienses meminerunt, attinet, hostes nostri ea non omnino negligunt, sed addunt odio- /sam/ **58** sam quandam restrictionem, nempe ea demum Concilia se probare (sicut etiam doctores ipsos) quae vere habeant fundamentum ex sacra scriptura: alioquin se damnare et repudiare. Verum hoc tibi (sat scio) non placet. Neque enim cogeris rationem reddere, an Concilia et doctores vere inhaereant fundamento sacrae scripturae, necne: sed satis est, si tu ea probaveris. Tunc enim omnes coguntur illis obedere, tamquam<sup>59</sup> ipsismet Bibliorum libris. Hanc igitur ob causam Synodus Tridentina decurtavit ea verba limitatoria (ut appellant) FUNDANTIBUS SE VERACITER IN EA et reposuit, SECUNDUM PROBATA CONCILIA, secundum id quod universalis Ecclesiae in usu est, ac secundum patrum (id est recentiorum) auctoritates.<sup>60</sup> Et scio quidem te non ignorare prudentissimos homines, qui diu in hac causa<sup>61</sup> versati sunt, ita sentire, ut si ea iudicanda sit ex verbo Dei in veteri et

<sup>58</sup> cum ] **Opor:** *quum*; **Daub,** *Otm,* **Corv** idem.